



ประกาศเทศบาลตำบลท่าไม้

เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๒ ต่อจากถนน คสล.  
เดิมซอยบ้านนางสมพิศ เพียงนั้น จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยเทศบาลตำบลท่าไม้ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๒ ต่อจากถนน คสล. เดิม ซอยบ้านนางสมพิศ เพียงนั้น กว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๖ เมตร (ไม่มีไหล่ทาง) หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕๘ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลฯ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและราคาคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อยโปร่งใส และเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลท่าไม้ จึงประกาศราคาากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๒ ต่อจากถนน คสล. เดิมซอยบ้านนางสมพิศ เพียงนั้น จำนวน ๑ โครงการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๒ ต่อจากถนน คสล. เดิม ซอยบ้านนางสมพิศ เพียงนั้น กว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๖ เมตร (ไม่มีไหล่ทาง) หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕๘ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลฯ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร.....๑๓๒,๙๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๒ ต่อจากถนน คสล. เดิมซอยบ้านนางสมพิศ เพียงนั้น
๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๕  
เป็นเงิน.....๑๔๕,๒๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - ๖.๑.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง.....
  - ๖.๒.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 

๗.๑ นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายพิศาล สุขเสมอ ตำแหน่ง นักสันทนการชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายณัฐวัฒน์ สีสะอาด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ถนน คสล. กว้าง 3 ม. ยาว 86 ม. (ไม่มีไหล่ทาง) หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 258 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 ต่อกจากถนน คสล.เดิม ซอยบ้านนางสมพิศ เพียงนั้น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าไม้

กำหนดราคากลาง

๑๕ มิ.ค. ๒๕๖๕

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FACTOR F	ราคา/ หน่วยxF (บาท)	ราคา (บาท)
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวทางลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือก ประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (พื้นทางหินคลุก/กรวดไม่)	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (พื้นทางวัสดุมวลรวม)	ตร.ม.	258.00	10.94	2,822.52	1.3607	14.89	3,840.60
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานรองพื้นทางหินคลุก หนาเฉลี่ย 10 ซม.	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองพื้นใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	13.00	461.17	5,995.26	1.3607	627.52	8,157.75
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	258.00	340.87	87,944.32	1.3607	463.82	119,665.83
	4.2 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contracion joint)	ม.	21.00	74.64	1,567.52	1.3607	101.57	2,132.93
	4.3 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion joint)	ม.	3.00	227.45	682.36	1.3607	309.50	928.49
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal joint)	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานบ่อพัก คสล. ขนาด Ø.....ม.	บ่อ						
	5.2 งานท่อกลม คสล. ขนาด Ø.....ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำ คสล.	ม.						
	6.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์	ชุด	1.00	2,796.70	2,796.70	1.3607	3,805.47	3,805.47



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ถนน คสล. กว้าง 3 ม. ยาว 86 ม. (ไม่มีไหล่ทาง) หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 258 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 ต่อจากถนน คสล.เดิม ซอยบ้านนางสมพิศ เพียงนี้

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าไม้

กำหนดราคากลาง

๑๕ มิ.ค. ๒๕๖๕

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FACTOR F	ราคา/หน่วยxF (บาท)	ราคา (บาท)
6.3	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจร							
8	งานอื่นๆ							
8.1	งานย้ายเสาไฟฟ้าพร้อมติดตั้งใหม่	ต้น	1.00	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
8.2	งานติดตั้งเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ สูง 9 ม.	ต้น	1.00	3,500.00	3,500.00	1.3607	4,762.45	4,762.45
	<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>							<b>145,293.53</b>
							<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	<b>145,200.00</b>

ตัวหนังสือ (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิศาล สุขเสมอ)

นักสันทนการชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐวัฒน์ สีสะอาด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้/เพื่อเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางสุรีย์รสสา พึ่งไทย)

รองปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้/เพื่อพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพจนีย์ ทรัพย์วงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- เห็นชอบและอนุมัติให้ใช้ราคากลางตามที่เสนอ และแจ้งพัสดุดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

๑๖ มิ.ค. ๒๕๖๕